¹⁾ Vgl. nr. 231.

²⁾ Er war von 1334—44 Propst des samländischen Domkapitels s. nr. 283ff. Seine Familie war im Ordenslande angesessen, denn unter den Zeugen von nr. 386 befindet sich: Sander, miles de Bludow, frater noster (sc. d. Bischofs) carnalis. Was Simon Grunau (Tract. IX hrsq. v. Perlbach. Bd. I. S. 392) über ihn angiebt, bedarf der Bestätigung.

supreme dignitatis fastigio licet immeriti presidentes, ad universas orbis ecclesias aciem nostre considerationis extendimus et pro earum statu feliciter dirigendo apostolici favoris studium adhibemus, de illis vero propensius cogitare nos convenit, que viduitatis deplorant incommoda, ut eis iuxta cor nostrum pastores preficiantur idonei, per quorum prudentiam scientiam et doctrinam ecclesie ipse salubriter et utiliter gubernate statu prospero floeant et accrescant. Olim siquidem bone memorie Johanne, episcopo Sambienſi, regimini Sambienſis ecclesie presidente, nos cupientes eidem ecclesie, cum eam vacare contingeret, per apostolice sedis providentiam idoneam presidere personam, provisionem ipsius ecclesie ea vice ordinationi et dispositioni nostre duximus specialiter reservandam, decernendo extunc irritum et inane, si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero prefata ecclesia per obitum dicti Johannis, qui in partibus illis diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, nos vacatione huius modi fide dignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potest, reservatione et decreto predictis obsistentibus, ne ipsa ecclesia longe vacationis incommoda pateretur, paternis et sollicitis studiis intendentes ac cupientes talem eidem ecclesie preesse personam, que sciret vellet et posset eam in suis manutenere iuribus et etiam adaugere, post deliberationem, quam super hiis cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te, tunc prepositum ipsius ecclesie, in sacerdotio constitutum, litterarum scientia, vite munditia, honestate morum, prudentia spiritualium et temporalium providentia aliisque virtutum meritis, prout ex testimoniis fide dignis accepimus, insignitum, direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus attente discussis, de persona tua, nobis ac dictis fratribus consideratione premissorum accepta, prefate Sambienſis ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providimus, teque illi prefecimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius Sambienſis ecclesie tibi tam in spiritualibus quam in temporalibus plenarie committendo, ac fecimus tibi postmodum per venerabilem fratrem nostrum Bertrandum, episcopum Ostiensem, apud sedem apostolicam munus consecrationis impendi, firma spe fiduciaque conceptis, quod eadem ecclesia, deo auctore per tue circumspectionis industriam preservabitur a noxiis ac adversis, ac spiritualiter et temporaliter proficiet incrementis. Quo circa fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus ad eandem ecclesiam Sambienſem sponsam tuam cum nostre gratia benedictionis accedens, illius regimen sic sollicite studeas exercere, gregem dominicum in ea tibi creditum doctrina verbi et operis informando, quod eadem ecclesia per tue circumspectionis ministerium de bono semper in melius augeatur ac votivis successibus gratuletur, tuque proinde nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam uberius exinde consequi merearis. Datum Avinione III. Nonas Novembris, Anno Tertio.